

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2019 - TP

Processo Administrativo: 156/2019
Data do Processo Adm.: 10/10/2019
Processo de Licitação: 156/2019
Data do Processo: 10/10/2019

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	4,070	m ²	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL (E=9CM) (1324278)	75,1900	306,0233
2	8,140	m ²	CHAPISCO APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO EM ÁREAS INTERNAS (1324279)	3,5200	28,6528
3	8,140	m ²	REBOCO E=1,5CM (1324280)	39,6700	322,9138
4	1,760	m ²	PORTA DE ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO, PARAFUSOS E FECHADURA (1324281)	845,4200	1.487,9392
5	7,320	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACA TIPO ESMALTADA A <5M ² (1324282)	35,9600	263,2272
6	2,200	m ²	LAJE DE CONCRETO E=5CM PRA COBERTURA DO ABRIGO DE GÁS (1324283)	339,2600	746,3720
7	14,000	M	TUBO DE COBRE RÍGIDO, DN 28MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1324284)	40,7200	570,0800
8	12,000	M	RASGO EM ALVENARIA (1324285)	10,8900	130,6800
9	12,000	M	CHUMBAMENTO EM ALVENARIA (1324286)	10,7100	128,5200
10	8,000	UN	REGISTRO FECHO RÁPIDO PARA GÁS DE COZINHA (1324287)	24,6300	197,0400
11	1,150	m ²	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA (ABRIGOS ANTIGOS) (1324288)	40,5500	46,6325
12	8,040	m ²	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL (E=9CM) (1324278)	75,1900	604,5276
13	8,640	m ²	CHAPISCO APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO EM ÁREAS INTERNAS (1324279)	3,5200	30,4128
14	8,640	m ²	REBOCO E=1,5CM (1324280)	39,6700	342,7488
15	1,920	m ²	PORTA DE ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO, PARAFUSOS E FECHADURA (1324281)	845,4200	1.623,2064
16	6,480	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACA TIPO ESMALTADA A <5M ² (1324282)	35,9600	233,0208
17	2,860	m ²	LAJE DE CONCRETO E=5CM PRA COBERTURA DO ABRIGO DE GÁS (1324283)	339,2600	970,2836
18	110,000	m ²	PREGAMENTO DAS TELHAS SOLTAS EXISTENTES (1324289)	8,3200	915,2000
19	55,000	m ²	RETIRADA DAS TELHAS DE FIBROCIMENTO EXISTENTES (1324290)	3,1900	175,4500
20	55,000	m ²	TELHAMENTO COM TELHAS DE FIBROCIMENTO 6MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1324291)	33,4900	1.841,9500
21	6,000	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N°24 - DESENVOLVIMENTO 50CM (1324292)	69,2600	415,5600
22	84,200	M	RUFO EM CHAPA METÁLICA CORTE 25CM (1324293)	38,2800	3.223,1760
23	12,000	m ²	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE, COM IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL A BASE	70,9400	851,2800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2019 - TP

Processo Administrativo: 156/2019
Data do Processo Adm.: 10/10/2019
Processo de Licitação: 156/2019
Data do Processo: 10/10/2019

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ACRÍLICA (1324294)			
24	171,900	m ²	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO (1324295)		1,3800	237,2220
25	40,000	m ²	RETIRADA DO REBOCO EXISTENTE (1324296)		2,3900	95,6000
26	40,000	m ²	CHAPISCO APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO EM ÁREAS EXTERNAS (1324297)		6,7600	270,4000
27	40,000	m ²	REBOCO E=1,5CM (1324280)		39,6700	1.586,8000
28	188,670	m ²	PINTURA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS PARA PAREDE (1324298)		11,7900	2.224,4193
29	8,000	m ²	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO (SEM REAPROVEITAMENTO) (1324299)		16,3700	130,9600
30	29,100	m ²	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (SEM REAPROVEITAMENTO) (1324300)		18,7800	546,4980
31	1,000	m ²	PISO EM CONCRETO 20MPA (E=7CM) (1324301)		44,5200	44,5200
32	39,000	m ²	CONTRAPISO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) E=3CM (1324302)		32,2300	1.256,9700
33	4,250	m ²	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL (COLORIDO) 25 X 25CM PARA COLA (1324303)		152,6900	648,9325
34	24,000	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA (35X35CM) EM ÁREAS DE ATÉ 10M ² (1324304)		35,9600	863,0400
35	32,010	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA (35X35CM) EM ÁREAS > 10M ² (1324305)		31,2800	1.001,2728
36	9,600	M	RODAPÉ CERÂMICO H = 7CM (1324306)		4,8500	46,5600
37	24,720	m ²	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (1324307)		16,3700	404,6664
38	2,000	UN	REMOÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (1324308)		9,1300	18,2600
39	3,000	M	TUBO PVC ESGOTO 100MM COM CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1324309)		42,1600	126,4800
40	2,000	M	TUBO PVC ESGOTO 40MM COM CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1324310)		14,7400	29,4800
41	1,000	UN	RALO SIFONADO EM PVC, DN 100 X 40 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1324311)		8,4400	8,4400
42	2,520	m ²	CONTRAPISO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) E=3CM (1324302)		32,2300	81,2196
43	2,520	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA (35X35CM) EM ÁREAS DE ATÉ 5M ² (1324312)		41,6100	104,8572
44	22,200	m ²	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE EM ÁREAS INTERNAS MENORES QUE 5M ² (1324313)		54,6300	1.212,7860
45	1,000	UN	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1324314)		167,4300	167,4300
46	1,000	UN	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO CONVENCIONAL (1324315)		22,5100	22,5100
47	1,000	UN	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA COM PUXADOR DE NYLON (1324316)		29,2200	29,2200
48	1,000	UN	TUBO DE DESCARGA EXTERNO DE PVC (1324317)		8,8500	8,8500
49	1,000	UN	BOLSA DE LIGAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA		2,5400	2,5400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2019 - TP

Processo Administrativo: 156/2019
Data do Processo Adm.: 10/10/2019
Processo de Licitação: 156/2019
Data do Processo: 10/10/2019

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			VASO SANITÁRIO (1324318)			
50	2,000	UN	ENGATE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO 40 CM (1324319)		4,4000	8,8000
51	1,000	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA 44 X 35,5CM - PADRÃO POPULAR (1324320)		196,3200	196,3200
52	1,000	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO - PARÃO POPULAR (1324321)		52,4400	52,4400
53	1,000	m ²	ESPELHO 4MM COM MOLDURA DE MADEIRA (1324322)		404,4800	404,4800
54	15,300	m ³	CARGA E TRANSPORTE DE ENTULHO (1324323)		26,2500	401,6250
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	27.688,4956